Alio tamen atque alio modo paratus fuit hic mercurius gummosus; ipse inuentor principio fluidam formam aliis praetulit, v. gr. (*Solutio mercurialis simplex*, *Solutio mercurii gummosa*) mercurii viui drachmam cum gummi arabici drachmis duabus in mortario lapideo, adfuso subinde aquae fumariae cochleari dimidio tamdiu teri, donec omnes globuli euanscant, durante hoc labore sensim syrapi kermeſini vnciam medium, et aquae fumariae vncias octo intermisceri, aut paratum hoc pharmacum adhuc cum alio ex balsami copaiuae et gummi arabici singulorum drachma dimidia, syrapi kermeſini drachmis duabus, et aquae fumariae vncias duabus composito permisceri (*Solutio mercurialis balsamica*, *Liquor mercurialis PLENCKII*), et vtriusuis misturae mane et vespere cochlearia duo (metallica  
H 4 euitando)

euítando) aegrotis propinari iussit; serius tamen maluit prius medicamen ex mercurii drachma et gummi arabici drachmis tribus, addito inter terendum syrupo cichorei cum rheo, et aquae rosarum vnciis duodecim confici, mel et gummi tragacanthae in vices arabici substituit Cl. w. SAUNDERS (a new and easy method of giving mercury by J. Plenck, translated from the latin. London. 8. Ed. III. 1772.); Berolinenses medici (HERZOG l. c. p. 48) mercurii drachmas duas cum gummi arabici vncia integra teri, et aquae rosarum vncias sedecim admisceri iubent; P. J. HARTMANN (cautiones non-nullae &c. p. 23) eandem mercurii et gummi rationem sequendo vtrumque primo in mortario vi-treo, tum addito subinde denuo gummi super la-pidem porphyrium teri, tum parca manu syrupum, tandem aquae suaueolentis vncias duodecim et sy-rupi cuiusdam vnciam medium addi, et, si sedimentum subcinereum ponderosius videatur, hoc, liquore decantato, denuo cum gummi arabico et adspersa aqua teri, duabus tribusue aquae vnciis temperari, et cum liquore defuso permisceri denuo suadet: loco argenti viui mercurium faccharatum cum gummi permisceri iubet BLOCH (medizinische Bemer-kungen &c. p. 172), Cl. LAURENTI (l. c.) pro vna dosi argenti viui drachmam cum gummi arabici drachmis duabus subigi, aquae fontanae vncias tres adfundit, et extracti gentianae scrupulos duos fac-charique albi drachmas duas solui in eo liquore imperat. Potentiam eius acuendi caufsa ROSEN-STEIN (l. c.) et GARDANE (recherches pratiques &c. p. 251) mercurium sublimatum corrosuum album adiici;

adiici; et posterior quidem libram solutionis mercurialis simplicis aquae purae vnciis octo quatuor mercurii corrosiui sublimati albi grana dissoluta in se continentibus temperari iubet.

Infantibus gratiorem syrapi (*Syrupus mercurialis*) formam parat Ill. PLENCK (method. noua et facilis &c. p. 68. 69.), cuius mane et vespere cochlear paruum propinari praecipit, mercurii scilicet drachmam dimidiā cum sesquialtera drachma gummi arabici et pauca aqua subactam cum syrapi violarum vnciis duabus et aquae florū sambuci vncia vna permiscendo, aut argenti viui scrupulum cum gummi arabici scrupulis tribus et conferua cynosbati subigendo et cum syrapi simplicis vncia vna et dimidia commiscendo.

At contra huius cum mucilagine combinati argenti viui vsum multa etiam opposita sunt; laboris, quem eius praeparatio requirit, difficultatem (HEYER neues Magazin für Aerzte. Leipz. 8. Vol. IX. P. 6. p. 564), ut patientiam pharmacopoei non raro superet, metuas; paulo diutius asseruatum medicamen mercurii plurimam partem sedimenti grisei specie in fundum dimittere (J. FR. HENKEL neue medicinische und chirurgische Anmerkungen, Berlin. 8. Zweyte Sammlung. 1772) et (L. E. HIRSCHEL Beyträge zu seinen Betrachtungen über den innerlichen Gebrauch des Sublimats und Schierlings. Berlin. 1768. 8.), eo quod non solitus, sed suspensus tantummodo in liquore viscido tenetur, tardius vtique, si loco gummi arabici gummi tragacanthae recipiatur, inaequalem igitur non posse non esse eius effectum,

H 5

multum

multum quidem cum eo mercurii corpus ingredi, verum maximam eius partem, nullo effectu praestito, alio iterum egredi (GIRTANNER l. c. I. p. 358), lentius operari experti referunt (l. m. c.) GARDANE et CÉZAN (manuel antisyphilitique ou essai sur les maladies veneriennes. à Londres et Paris. 1774. 8.) et debilius, ut leniori modo malo (GARDANE l. m. c.), gonorrhoeae quibusdam speciebus, grauidis atque infantibus sufficiat (CÉZAN l. m. c.); nihil penitus efficere in ossium carie, eorumque perinde ac glandularum tumoribus (CÉZAN l. m. c.), contra luem venereum vt plurimum nihil praestare (J. FR. HENKEL l. m. c.), vrethrae quoque iniectum, quod quidem auxilium ad gonorrhœam venereum sanandam proposuerat GUIL. ROWLEY (essay on the cure of the gonorrhœa or fresh contracted venereal infection, without the use of internal medecines. London. 1771.), contra virus venereum nihil valere (S. F. SIMMONS observations on the cure of gonorrhœa and some other effects of the venereal virus. Lond. 1780. 8.), nihil (P. J. HARTMANN et SOMMER l. c. p. 38) in spina ventosa, saliuæ tamen profluum, quod nunquam cieri affueauerat et inter prærogatiwas eius retulerat Ill. PLENCK (methodus noua &c. p. 54) crebro, interdum satis cito, eius viu excitari N. MUNNIKS (diff. de lue venerea eiusque præcipuis auxiliis, inter quae Ill. SWIETENII et Cl. PLENKII remedia potissimum examinantur. Lugd. Bat. 1769.), SAUNDERS (l. m. c.), M. E. BLOCH (medizinische Bemerkungen p. 171), ne ipsis quidem istius remedii patronis HERZOG (l. c.), ODHELIO (l. c.), P. J. HARTMANN et SOMMER (l. c. p. 37), inficias